

Asia: MMM:n lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi Poronhoitolain muuttamisesta sekä sen liitteinä olevista asetusluonnoksista

Vastaanottaja: Maa- ja metsätalousministeriä
kirjaamo@mmm.fi

Lausunto

1 Johdanto

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi Poronhoitolain muuttamisesta sekä sen liitteinä olevista asetusluonnoksista.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus (Luke) esittää seuraavan.

Perustelut Poronhoitolain muuttamiseksi

Ehdotus Poronhoitolain muuttamiseksi on perusteltu hyvin kattavasti ja vastaa hyvin sitä todellisuutta jossa vahinkoarviotoiminnassa tällä hetkellä ollaan. Vahinkoarviotoiminnan tulee nauttia molempien osapuolten luottamusta. Nykyisellään se ei ole mahdollista. Luottamuksen palauttaminen onnistuu vain muuttamalla arviotoimintaa koskevaa lakia niin, että se edellyttää arviotoiminnalta vahvaa ammatillista osaamista, puolueettomuutta ja vahinkoarviotoiminnan nopeaa käynnistämistä.

Porovahinkolautakunnan kokoonpano ja nimittäminen, sekä kelpoisuusvaatimukset

Ehdotus Porovahinkolautakunnan kokoonpanoksi, jäsenten osaamisvaatimukset, jäsenten määrä, puolueettomuusvaatimus, jäsenten nimittäminen ja Porovahinkolautakunnan oikeudellinen asema vastaavat hyvin nykyisen vahinkolautakunnan toiminnan muutosvaatimukseen luottamuksen palauttamiseksi toimintakentässä.

Lautakuntien tukipalvelut, ajankäyttö ja kulujen korvaus

Porovahinkolautakunnan toiminnan tukipalveluiden hoitaminen Ruokaviraston kautta tuo Porovahinkolautakunnan toiminnalle aseman, joka vähentää turhia "kiusaamistapausten" esiintymisiä ja yhtenäistää toimintaa ja näin edelleen vahvistaa toiminnan luottamusta.

Porovahinkotoiminnasta maksettavien korvauksien tulee olla asianmukaisia. Tämän tulee pitää sisällään vahinkoarviotoiminnan, matkustuksen, materiaalit ja tarvittavan ammatillisen osaamisen hankkimisen. Myös tämä on ehdotuksessa otettu hyvin huomioon.

17.4.2020

620/00 01 00/2020

Lausunnon tiivistelmä

Edellä kuvatun perusteella esitetty luonnos poronhoitolain muuttamisesta niin, että nykyisen kaltaisesta arviolautakuntatoiminnasta luovutaan ja siirrytään Porovahinkolautakuntaan, jonka oikeudellinen asema muuttuu ja jossa lautakunnan monialainen ammatillinen osaaminen varmistetaan, jäsenten puolueettomuus vahvistuu ja toiminta on yhtenäistä koko poronhoitoalueella, on hyvin kannatettavaa.



Riitta Rahkonen

Yksikönjohtajan sij.

Lausunnon valmistelija(t): Jouko Kumpula, Mikko Jokinen, Rauno Kuha, Antti Hannukkala